
CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 
TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 
Posta Ordinaria: didattica@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: 

ufficiodidattica@pec.conservatoriocosenza.it 

 
 

CALENDARIO PARZIALE ESAMI CORSO BIENNIO  
 

SESSIONE ESTIVA 
 

AGGIORNATO AL 18/06/2025 
 
 

IL DIRETTORE 
 

visti gli atti d’Ufficio; 
DECRETA 

 
Art. 1 – il calendario parziale della sessione estiva a.a. 2024.2025 degli esami 
dei corsi di biennio per come sotto riportato; 
 
Art. 2 – la costituzione delle commissioni d’esame per come sotto riportate. I 
presidenti delle rispettive commissioni sono autorizzati a costituire le 
commissioni d’esame per come individuate dal presente decreto attraverso la 
piattaforma ESSE3. 
 
Art. 3 – gli esami possono essere prenotati sulla piattaforma Esse3, a partire 
da 6 giorni prima dalla data dell’esame indicato in elenco. 
 
Art. 4 – Gli esami mancanti saranno calendarizzati con successiva 
comunicazione; 
 
Art. 5 – Si autorizza l’Ufficio alla pubblicazione all’Albo. 
 

 
Il Direttore 

M° Francesco Perri 
 
 
 
 



Denominazione esame Presidente Commissario Commissario Data Ora aula

Prassi esecutive e repertori 
d’orchestra

Virginia Luca Francesca Turcato Valeria Maria Carnicelli 19/06/2025 8.30.00 aula11

Prassi esecutive e repertori 
d’orchestra

Virginia Luca Francesca Turcato Valeria Maria Carnicelli 19/06/2025 8.30.00 aula11

Prassi esecutive e repertori I,II Virginia Luca Francesca Turcato Valeria Maria Carnicelli 19/06/2025 8.30.00 aula 11

ANALISI COMPOSITIVE 
DELLA MUSICA PER 
ORCHESTRA DI FIATI

Francesco Marchese Antonella Bona Lucio Colombo 20/06/2025 10.00.00 auditorium + aula2 port

COMPOSIZIONE PER 
ORCHESTRA DI FIATI

Francesco Marchese Antonella Bona Lucio Colombo 20/06/2025 10.00.00 auditorium+ aula 2 port

Lettura della Partitura 1 
(Biennio)

Giancarlo Rizzi Antonella Bona Alessandra Volpe 20/06/2025 17.00.00 aula 2

Lettura della partitura 2 
(Biennio)

Giancarlo Rizzi Antonella Bona Luca Bruno 20/06/2025 18.30.00 aula 2

Lettura della partitura 2 
(Biennio)

Giancarlo Rizzi Antonella Bona Alessandra Volpe 20/06/2025 18.30.00 aula 2

Lettura della partitura 3 (T.S.M.) Giancarlo Rizzi Alessandra Volpe Luca Bruno 20/06/2025 16.00.00 aula 2

Prassi esecutive e repertori 
d’orchestra - violoncello1 
(biennio)

Fausone Fabio Carnicelli Valeria Maria Luca Virginia 20/06/2025 11.00.00 aula 11

STRUMENTAZIONE PER 
ORCHESTRA DI FIATI

Francesco Marchese Antonella Bona Lucio Colombo 20/06/2025 10.00.00
auditorium + aula 2 
portapiana

TECNICHE 
CONTRAPPUNTISTICHE PER 
ORCHESTRA DI FIATI

Francesco Marchese Antonella Bona Lucio Colombo 20/06/2025 10.00.00 auditorium + aula 2 port

Strumentazione per orchestra di 
fiati -direzione

Antonella Bona Francesco Marchese Lucio Colombo 21/06/2025 12.15.00 auditorium

Direzione d'orchestra di fiati 
(Biennio)

Antonella Bona Lucio Colombo Francesco Marchese 21/06/2025 8.30.00 auditorium

letteratura dello strumento Gialdi De Gaspari Feroleto 23/06/2025 15.15.00 aula 27



Prassi esecutiva e repertori 
relativamente allo strumento 
(biennio didattica) I annualità

De Gaspari Gialdi Feroleto 23/06/2025 15.00.00 aula27

Musica da camera Biennio 1 Angela Meluso Giulio Ferretti Alessandro Acqui 24/06/2025 8.00.00 aula26

Musica da camera Biennio 2 Angela Meluso Giulio Ferretti Francesca Lombardi Mazzulli 24/06/2025 14.00.00 aula 26

Musica da camera Biennio 2 Angela Meluso Giulio Ferretti Alessandro Acqui 24/06/2025 8.00.00 aula 26

Prassi esecutiva e repertori - 
altri strumenti della famiglia

Vena De Gaspari Gialdi 24/06/2025 12.15.00 aula 27

Prassi esecutiva e repertori I 
annualità

Vena De Gaspari Gialdi 24/06/2025 11.30.00 aula 27

Prassi Esecutiva e Repertori II 
annualità

De Gaspari Gialdi Vena 24/06/2025 10.00.00 aula 27

Prassi esecutive e repertorio 1- 
Biennio di Musica da Camera

Angela Meluso Giulio Ferretti Alessandro Acqui 24/06/2025 8.00.00 aula 26

Prassi esecutive e repertorio 2- 
Biennio di Musica da camera

Angela Meluso Giulio Ferretti Alessandro Acqui 24/06/2025 8.00.00 aula 26

Musica d'insieme per voci e 
strumenti antichi

Degli Esposti Gialdi Lombardi Mazzulli 25/06/2025 11.00.00 aula24

Musica d'insieme per voci e 
strumenti antichi

Degli Esposti Germone Gialdi 25/06/2025 9.30.00 aula 24

Prassi esecutive di orchestra-
Violino

Paolo Montefusco Mauro Tortorelli Alessandro Acri 25/06/2025 10.00.00 aula5

PRASSI ESECUTIVE E 
REPERTORI

RUTA D'ANDREA QUADRINI 25/06/2025 9.00.00 aula 26

Prassi esecutive e repertori Paolo Montefusco Mauro Tortorelli Alessandro Acri 25/06/2025 10.00.00 aula12

Prassi esecutive e repertori - 2 Trancone Degli Esposti Germone 25/06/2025 12.00.00 aula23



Prassi esecutive e repertori 
Relativamente allo strumento I - 
Flauto dolce

Degli Esposti Germone Runco 25/06/2025 17.30.00 aula24

Prassi esecutive e repertori 
relativamente allo strumento II 
(biennio didattica)

Vena De Gaspari Novelli 25/06/2025 12.00.00 aula 27

Prassi esecutiva e repertorio 1a 
e 2a annualità

Roberta Presta Daniela Troiani Matteo De Francesco 26/06/2025 16.00.00 aula27

Prassi esecutiva e repertorio d 
orchestra

Roberta Presta Matteo De Francesco Daniela Troiani 27/06/2025 9.00.00 aula27

PRASSI ESECUTIVE E 
REPERTORI BIENNIO 1-2 
ANNUALITà

Arciglione Angelo Morello Lucia Pellegrino Giacomo 27/06/2025 9.00.00 aula 14 Portapiana

PRASSI ESECUTIVE E 
REPERTORI BIENNIO 1-2 
ANNUALITà

Arciglione Angelo Morello Lucia Guido Angelo 27/06/2025 9.00.00 aula 14 Portapiana

PRASSI ESECUTIVE E 
REPERTORI BIENNIO 1-2 
ANNUALITà

Calvelli Antonella Consales Antonio Frascino Rossella 27/06/2025 9.00.00 aula 16 Portapiana

PRASSI ESECUTIVE E 
REPERTORI BIENNIO 1-2 
ANNUALITà

Zavarrone Francesca Liviera Zugiani Gemmiti Sandro 27/06/2025 9.00.00 aula 17 Portapiana

PRASSI ESECUTIVE E 
REPERTORI BIENNIO 1-2 
ANNUALITà

Maiorca Giuseppe Rubino Rodolfo Barbarossa Antonella 27/06/2025 9.00.00 aula 6 Portapiana

PRASSI ESECUTIVE E 
REPERTORI BIENNIO 1-2 
ANNUALITà (studenti Ferrigno)

Ferrigno Ettore Zavarrone Francesca Gemmiti Sandro 27/06/2025 10.30.00 aula 17 Portapiana

Letteratura dello Strumento Notaro Marina Pecci Stefano Tondi Alberto 30/06/2025 17.30.00 AULA16

Prassi esecutiva e repertori 2 Barletta Giuseppe Panzolato Valerio Tomasi Stefano 30/06/2025 16.00.00 AULA 27

Prassi esecutiva e repertori 
d'orchestra

Barletta Giuseppe Panzolato Valerio Tomasi Stefano 30/06/2025 16.00.00 AULA 27



Prassi esecutiva e repertori 
moderni e contemporanei

Barletta Giuseppe Panzolato Valerio Tomasi Stefano 30/06/2025 16.00.00 AULA 27

prassi esecutive e repertori 2 Notaro Marina Pecci Stefano Tondi Alberto 30/06/2025 16.30.00 AULA 16

Prassi esecutive e repertori 
contemporanei

Pietro Morelli Fabio Federico Marco Piperno 30/06/2025 17.00.00 AULA22

Prassi esecutive e repertori I Pietro Morelli Fabio Federico Marco Piperno 30/06/2025 16.00.00 AULA 22

Prassi esecutive e repertori 
moderni e contemporanei

Barletta Giuseppe Panzolato Valerio Tomasi Stefano 30/06/2025 16.00.00 AULA 27

Prassi esecutive e repertori 
Tromba (biennio)

Valerio Panzolato Alberto Tondi Stefano Tomasi 30/06/2025 10.00.00 AULA 27

Prassi esecutive e repertorio 
d’orchestra

Tomasi Barletta Panzolato 30/06/2025 16.00.00 AULA 27

Prassi esecutive repertorio 
orchestra

Tomasi Barletta Panzolato 30/06/2025 16.00.00 AULA 27

prassi esecutive e repertori 2 Notaro Marina Pecci Stefano Tondi Alberto 01/07/2025 13.00.00 aula 9

Prassi esecutive e repertori I Pietro Morelli Fabio Federico Marco Piperno 01/07/2025 8.30.00 aula16

prassi esecutive e repertori 
moderni e contemporanei

Notaro Marina Pecci Stefano Tondi Alberto 01/07/2025 10.00.00 aual 9

Prassi esecutive e repertori - 
violoncello (biennio) 1, 2

Fausone Fabio Carnicelli Valeria Maria Luca Virginia 05/07/2025 09.30.00 aula 27

Improvvisazione allo strumento 
2

Ilaria Centorrino Emanuele Cardi Maria Greco 07/07/2025 16.30.00 aula 21

Improvvisazione allo strumento 
2

Ilaria Centorrino Emanuele Cardi Maria Greco 07/07/2025 16.30.00 aula 21

Prassi esecutive e repertori 1 Emanuele Cardi Ilaria Centorrino Maria Greco 07/07/2025 11.30.00 aula 21

Prassi esecutive e repertori Conti Maria Carmela Bruera Daniela Volpe Alessandra 10/07/2025 15.00.00 aula27



Letteratura dello Strumento 
Oboe

Costanzo Maurizio Bruno Luca Vergine Antonio 11/07/2025 09.30.00 aula 14

Prassi esecutive e repertori 
Percussioni

Molinaro Tarcisio Modolo Matteo Zavarrone Francesca 12/07/2025 11.30.00 aula percussioni

antropologia
Runco Maria 
Innocenza

De Vita Santina Bini Giuseppe 15/07/2025 15.00.00 aula2

Direzione e concertazione di 
coro

De Vita Santina Spampinato Giorgia Preziosi Mario Maurizio 15/07/2025 17.00.00 aula2

fondamenti di didattica generale Spampinato Giorgia Preziosi Mario Maurizio De Vita Santina 15/07/2025 16.00.00 aula 2

Fondamenti di pedagogia 
generale

Spampinato Giorgia Preziosi Mario Maurizio De Vita Santina 15/07/2025 16.00.00 aula 2

Metodologia generale 
insegnamento strumentale

Spampinato Giorgia Preziosi Mario Maurizio De Vita Santina 15/07/2025 16.00.00 aula 2

Pratica dell’accompagnamento 
estemporaneo

Preziosi Mario Maurizio Spampinato Giorgia De Vita Santina 15/07/2025 18.00.00 aula 2

psicologia musicale Spampinato Giorgia Preziosi Mario Maurizio De Vita Santina 15/07/2025 16.00.00 aula 2

storia della musica
Runco Maria 
Innocenza

De Vita Santina Bini Giuseppe 15/07/2025 15.00.00 aula2

Tecniche di arrangiamento e 
trascrizione

BINI GIUSEPPE
RUNCO MARIA 
INNOCENZA

DE VITA SANTINA 15/07/2025 14.00.00 aula2


		2025-06-18T11:11:40+0200
	FRANCESCO PERRI




